
７自部工国・国第７号 

2025 年 6 月 12 日 

会員企業 ご担当者各位 

(一社)日本自動車部品工業会 国際部 

（公印省略） 

 

（ウェビナー）「会員企業の進出国に関する危機管理情報と対策」開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

部工会では、昨今の世界情勢を鑑み、会員企業様の海外危機管理がより重要となってきていることを踏まえ、

危機管理体制の構築・強化に役立てていただける施策を実施して参ります。 

今回、海外進出企業向けに危機管理支援やコンサルティングをおこなっている安全サポート株式会社をお迎えし、

前半に部工会会員企業の主な進出国の危機管理情報について説明、後半に台湾有事、朝鮮半島有事に関

する直近の情勢と対策について解説いたします。 

本社人事や管理部門の方にご参加いただき、貴社の海外事業支援の一助となれば幸甚です。 

ぜひご参加ください。 

敬具 

記 

 

■開催概要 

日 時： 2025 年 7 月 29 日（火） 15：00～16：30 

形 式： Zoom によるウェビナー 

講 師： 安全サポート株式会社 代表取締役 上席コンサルタント 有坂錬成 氏 

上席コンサルタント 吉富望 氏 

費 用： 無料 

申 込： こちらよりお申込みください。（締切：7 月 22 日(火)中） 

事前質問：参加申込とともに受け付けいたします。（締切：7 月 15 日(火)中） 

詳 細：こちらよりご参照ください。 

 

内 容： 

１．会員企業の主な進出国の危機管理情報 (30 分) ＜SSI 上席コンサルタント 吉富望氏＞ 

・下記の国・地域の大きな流れを説明 

中国、台湾、米国、メキシコ、ブラジル、アルゼンチン、チェコ、ルーマニア、セルビア 

運河のある国…パナマ、エジプト 

２．台湾有事(台湾、中国)、朝鮮半島有事に関する直近の情勢と対策 (45 分) 

＜SSI 代表取締役 上席コンサルタント 有坂錬成氏と吉富望氏との対談形式＞ 

   ・台湾有事・・情勢変化をどうとらえるべきか、トランプ政権は対応するのか、取り残された日本人はどうなるか、 

日本政府は退避支援できるか、退避計画策定のポイント など 

・朝鮮半島有事・・最近の情勢、退避計画策定のポイント(台湾有事との相違点) など 

３．質疑応答、総括 (15 分) 

 

https://www.japia.or.jp/SSIseminar/
https://www.japia.or.jp/topics_detail/id=5662


備 考： 資料および Zoom URL は開催前日までにお送りいたします。内容は告知なしに変更することが 

ございます。事前にご了承ください。 

 

問合せ： (一社)日本自動車部品工業会 国際部 土居 

メールアドレス：kokusai@japia.or.jp 電話番号：03-3445-4213 

 

以上 

mailto:kokusai@japia.or.jp

